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Niniejsze opracowanie, a właściwie zawarty w nim wykaz publikacji, stanowi suplement 
do artykułu Koncepcje Marii Wojtak w polskich badaniach komunikacji medialnej – 

praktyka aplikacyjna, przygotowanego na bazie trzyetapowego badania dotyczącego recepcji 
koncepcji Marii Wojtak w polskim środowisku badaczy komunikacji medialnej (por. Kępa-
Ślawska, 2023). Przypominamy, że naszym celem nie było przebadanie świadomości i praktyki 
metodologicznej całego, zróżnicowanego pod względem metodologicznych uwarunkowań, 
polskiego środowiska naukowców zajmujących się komunikacją medialną, lecz rozpoznanie 
natężenia praktyki aplikacyjnej koncepcji Wojtak w tym środowisku. Z tego względu nasze 
badanie skierowałyśmy do naukowców, których z Marią Wojtak łączy wspólny mianownik 
perspektywy genologicznej lub dyskursologicznej. 

Jako że wykaz jest uzupełnieniem omówienia zawartego w artykule Koncepcje Marii Wojtak 
w polskich badaniach komunikacji medialnej – praktyka aplikacyjna, konstruując go, działałyśmy 
w ramach założeń przyjętych w tym artykule. W tym założenia ograniczenia przedmiotu analiz 
do zbudowanej materiałowej bazy źródłowej. Mając ograniczoną wiedzę odnośnie do podstaw 
metodologicznych działalności naukowej i dydaktycznej badaczy, którzy nie odpowiedzieli na 
pytania zawarte w formularzu Google’a, zrezygnowałyśmy z uwzględnienia ich w dalszych 
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analizach. W rezultacie, pracując nad wykazem, nie włączyłyśmy do niego adresów tekstów, 
których autorzy nie wzięli udziału w badaniu. 

Większość danych publikacyjnych otrzymałyśmy za pośrednictwem formularza 
Google’a, w którym zamieściłyśmy prośbę „o podanie adresów najważniejszych publikacji 
(maksymalnie 10) lub nazw prowadzonych przedmiotów, w których [badacze – przyp. DFK/
MŚ] wykorzystali […] koncepcje lub instrumentarium badawcze Marii Wojtak”. Naszą prośbę 
spełniło 66 naukowców spośród 69 uczestniczących w badaniu. W tym 39 z nich podało 
adresy prac naukowych. Wszystkie te publikacje uwzględniłyśmy w wykazie, choć kilkanaście 
z nich nie mieści się w zakresie badań nad komunikacją medialną, lecz przynależy do refl eksji 
poświęconej komunikacji społecznej. Decyzję tę podjęłyśmy, realizując zasadniczy cel 
niniejszego opracowania – pokazanie publikacyjnej aktywności środowiska badaczy mediów. 
Nawet jeśli niektóre z przejawów tej aktywności wykraczają poza medialne pole badawcze.

Ponieważ formularzowa prośba miała postać alternatywy, uznałyśmy, że musimy rozpoznać 
także działalność publikacyjną osób, które zareagowały na tę prośbę, podając jedynie nazwy 
przedmiotów lub (omyłkowo) adresy wykorzystywanych przez siebie publikacji Marii 
Wojtak. W wykazie odnotowałyśmy także adres pracy jednego z uczestników badania, który 
choć zadeklarował, że nie korzysta z koncepcji Marii Wojtak, to reagując na kolejne zawarte 
w formularzu prośby, wskazał koncepcje przez siebie wykorzystywane. Dodatkowe dane 
publikacyjne uzyskałyśmy, przeprowadzając z niektórymi uczestnikami badania wywiady 
i dokonując kwerendy. Do wykazu prac dołączyłyśmy także artykuły z bieżącego tomu „Studiów 
Medioznawczych” – jako będące śladem recepcji koncepcji Wojtak w mediolingwistyce.

W konsekwencji zbudowałyśmy wykaz 245 prac 57 badaczy, wykorzystujących w pracy 
naukowej koncepcje Marii Wojtak. Oczywiście nie jest to pełny wykaz publikacji opierających 
się na tych koncepcjach ani nawet wykaz wszystkich, mających taką podstawę, prac osób 
biorących udział w naszym badaniu, bowiem autorzy nie zostali poproszeni o podanie adresów 
wszystkich tekstów, w których wykorzystują koncepcje lubelskiej mediolingwistki. Mimo 
że zestawienie to nie oddaje pełnego obrazu publikacyjnego oddziaływania koncepcji Marii 
Wojtak, to i tak – naszym zdaniem – jest imponujące. 

Oprócz wykazu publikacji naukowych uwzględniłyśmy osobną kategorię publikacyjną – 
artykuły recenzyjne. Uznałyśmy bowiem, że one także są śladem recepcji koncepcji Marii 
Wojtak. Ograniczyłyśmy się przy tym do odnotowania artykułów poświęconych tym z Jej 
monografi i, które w całości lub w części mają charakter mediolingwistyczny. 

Publikacje naukowe poświęcone komunikacji medialnej opierające się 
na koncepcjach Marii Wojtak
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